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DREJTORATI PER SHENDETESI DHE PERKUJDESJE SOCIALE-
QENDRA KRYESORE E MJEKSISE FAMILJARE

Bazuar ne nenin 80 dhe 81 t& Ligjit p&r Zyrtaré Publik nr. 08/L.-197, neni 8§ t& Ligjit t& Punés nr. 03/L-
121,Rregullore (QRK) Nr.30/2024 pér Procedurén e Pranimit t&€ Népunésve t&€ Shérbimit Publik né
Sektorin e Shéndetésisé.,neni 49 pika 49.2 t& Statutit t&¢ Komunés sé Lipjanit, Drejtoria pér Shéndetési
dhe Pérkujdesje Sociale shpall:
KONKURS
Pér plotésimin e vendeve té punés

Nijé (1) Shef/e i/e Sektorin e Maternitetit né QKMF-& Lipjan

Detyrat dhe pérgjegjésité pér Shef/e i/e Sektorit té Maternitetit:

I. Udhé&hegé dhe organizon punén dhe pérshkrimi i detyrave t&€ punés,bén pranimin
dhe kontrollimin e pacientes shpatézén dhe jo shpatézén, kryen ekzaminimin e
pacientes pér lindje,pércakton pozitén e ftuesit,shenjat vitale kohen lindje.

2. Béné revizionimin manual dhe instrumental t& mitres,kryen gepjet epiziotonike
qepé rupturat e shkallés s& par¢ dhe t& dyté.

3. Béné ECHO te pacienteve (shtatzénave dhe jo shtatzénave) éshté pérgjegjés pér
vendosjen e spirales béné pérshkrimin e terapis pér pacienten késhillat duhura .
pacientes pér planifikimin e familjes.

4. Béné strisho vaginale dhe cervikale dhe mostrat pér PAPA-testin. ,

5. 1 pérgjigjet situatave emergjente dhe gjendjeve t& jashté zakonshme né ¢do kohé
dhe kérkon mbéshtetje né raste te situatave emergjente.

6. Mbanég pérgjegjési pér kontrollimin,hulumtimin
.diagnostifikimin,trajtim,késhillim,pércjelle t& vazhdueshme té pacientit,po ashtu
pér saktésin e t& dhénave té regjistruara né& dokumentacionin dhe né evidencen
shéndetésore gjaté ofrimit t& shérbimeve shéndetésore,qé pérmbajn t& dhéna pér
identitetin personal té banorit,diagnozén dhe trajtimin dhe udhézon motrat
akusherike pér asistim.

7. Eshté pérgjegjés pér zbatimin e planit te punes dhe respektimin e orarit te punés
né bazé t& Ligjit te Punes dhe Statutit te QKMF-sé si dhe zbaton rregulloret e
mbérendshme te Institucionit.

8. Raporton pér punén e tijé Drejtorit,Shefit t& njésis sé gjinekologjis duke
respektuar kodin etik dhe mos cenuar té€ drejtat e pacientit dhe duke i siguruar
fshehtésin profesionale .



9. Eshte pergjejgés pér zbatimin e detyrave sipas Ligjeve né fuqi dhe akteve nén
Ligjore t& Institucionit Shéndetésor siq jané:Statutit i QKMF-s&,aktet, vendimet
,urdhéresat e tjera té pérgjithéshme t& Drejtoratit t&€ DSHPS-s€.

10. Merr pjes ne mbledhje t& cilat i fton Drejtori e né té cilat shqyrtohen temat t&
ndryshme profesionale apo ¢éshtje organizative né nivel t&€ QKMF-sé kurse me
mos prezencen merr pérgjegjési pér té gjitha problemet né njesi Kryen edhe puné
t& tjera me kerkesen e Drejtorit t& QKMF-s& pér punén e tij i pérgjigjet Drejtorit te
QKMF-s& pér punén e tij i pergjigjet Drejtorit te QKMFS dhe Drejtorit te
DSHPS-sé.

Kushtet dhe kriteret pér Shef/e i/e Shef/e i/e Sektorit t& Maternitetit:

- Diploma Universitare-Fakulteti i Mjekésisé drejtimi i pérgjithéshém-specilist i mjekésis familjare.

- Licenca e Punés-valide

- Certifikata Shéndetésore jo me e vjeter se gjasht€ muaj

- Certifikata & nuk &shté nén hetime nga Gjykata Themelore né Prishtin€ Dega né€ Lipjan jo me e
vjeter se gjashté muaj.

- Vértetimi i provojes s& punés s& paku 3vite

- Vértetimi nga Policia q& nuk &shté nén hetime jo me e vjeter se gjashté muaj

- Letérnjoftimi kopje.

Aftésité:

- T& keté aftési komunikimi

- Té ket& zotési té& ploté veprimit,sipas,legjistlacionit n& fuqi.

- Té keté aftési pér udhéheqjen e punés i pavarur duke respektuar Ligjin si dhe etikén

- Té keté aftési né organizimin e punés dhe né kryerjen e detyrave t& pérshkruara mé larté

- Té keté shkathtési dhe kualitete personale.

- Témos keté& né& fuqi masé disiplinore pér shkelje té réndé né institucion publik(vértetimi nga
punédhensi).

- Paga mujore pér Shef/e i/e Sektorin t& Maternitetit QKMF-¢ Lipjan:

Koeficienti: Klasa H7 koeficienti 12.5
Kohé&zgjatja e kontratés me kohé t& caktuar mandat 4 vite.
Puna Provuese gjashté muaj (6)

Afati dhe ményra e aplikimit:
Konkursi &shté i hapur 30 dité kalendarike, e drejta p&r aplikim nga data 08.05/2025 deri me 06.06/2025 q&
konsiderohet si dita e fundit e konkurrimit.

Paraqitja e Aplikacioneve:

Aplikacionet mundé t& merren né ményré fizike né zyrén pér shérbime me qytetarét né Komunén e Lipjanit
sporteli nr. 3 dhe dorézohen né té& nj&jtén sportel bashké me dokumentet e kérkuar né konkurs.

Kandidatet t& cilet kané pérfunduar studimet jashté Republikes s¢ Kosovés duhet qé diploma e tyre t€ jeté
e njohur (nostifikuar) nga Ministria e Arsimit Shkences dhe Teknologjisé.

Vérejtje:
Dokumentet ¢ dorézuara duhen t& jané kopje t& noterizuara ( Diploma dhe Licenca) dhe ato nuk
kthehen,ndérsa aplikacionet e pa kompletuara dhe pas afatit nuk do t& shqyrtohen, te gjitha njoftimet dhe
rezultatet shpallen né web fagen e Komunés https/kk.rks-gov.net/Lipjan dhe ng tabelén e shpalljeve
té Komundés. Lo ® W N
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